
Motioner i Första kammaren, nr 383 år 1956 11

Nr 383

Av herr Olofsson, Uno, m. fl., om fastare anställningsförhållanden 
för skogsvårdsstyrelsernas extra personal.

Det alltmer ökade intresse för skogsvård och skogskultur, som glädjande 
nog flertalet skogsägare lagt i dagen, tillika med de för varje år ständigt 
ökade anslag av allmänna medel, som statsmakterna anvisat för skogliga än
damål, har haft till följd att behovet av kunniga och erfarna arbetsledare 
och förmän alltmer ökats. Allt eftersom de ordinarie tjänstemännens tid och 
krafter ej räckt till för de ökade arbetsuppgifterna har tillfällig och extra 
personal måst anställas.

Enligt skogsvårdsstyrelsernas berättelse för budgetåret 1953/54 var 1 097 
förmän anställda sagda år, ett antal som sedan betydligt ökats. Av dessa var 
endast ett fåtal helårsanställda, detta var förhållandet särskilt i Norrland 
enär endast den del av året som barmark råder är lämplig för skogsvårdsar- 
bete. Dessa förmäns anställnings- och lönevillkor är i sin helhet mindre 
goda, den korta arbetssäsongen, som ovan berörts, innebär att pensionsunder- 
lag saknas och årsinkomsten blir i sin helhet låg, om ej lämpligt fyllnadsar- 
bete kan erhållas.

Detta har till följd, att dessa tjänstemän oftast söker sig till andra befatt
ningar så fort ett tillfälle bereds, vilket innebär att skogsvårdsstyrelserna i 
stort får nybörjare eller mindre kvalificerad arbetskraft i sin tjänst. Ange
läget är därför att undersökning göres om möjligheten att bereda nämnda 
tjänstemän bättre och fastare anställningsform dels genom att flera får 
helårsanställning i skogsvårdsstyrelsernas tjänst, dels genom att genom sam
arbete med andra organisationer fyllnadstjänstgöring kan erhållas eller att 
på annat sätt möjlighet skapas till bättre anställningsförhållanden.

På grund av vad sålunda anförts hemställes,
att riksdagen måtte hos Kungl. Maj :t begära utredning om 

skogsvårdsstyrelsernas extra personals löne- och anställ
ningsvillkor främst i syfte att hereda dessa fastare anställ
ningsförhållanden.

Stockholm den 26 januari 1956

Uno Olofsson Johan Persson Per Jacobsson


